
UCHWAŁA NR 0007.351.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zadania bieżące związane 
z zatrudnieniem  Powiatowego Konserwatora Zabytków 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.1) ) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu w wysokości 14 505,00 złotych (słownie: 
czternaście tysięcy pięćset pięć złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadania bieżące związane z zatrudnieniem 
Powiatowego Konserwatora Zabytków. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
własnych budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2023. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczania środków 
finansowych na realizację zadania wymienionego w § 1 zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą 
Czerwieńsk i Powiatem Zielonogórskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz. 2054; z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1747, 1768, 

1725, 1964, 2414; z 2023 r.,poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F796E4D-9AB1-4874-8A87-99DFCEA78DC2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

 

W związku ze zgodą Wojewody Lubuskiego na powierzenie Powiatowi Zielonogórskiemu zadań 
z zakresu administracji rządowej, należących do właściwości Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, dotyczących ochrony zabytków położonych w granicach administracyjnych powiatu, Rada 
Powiatu Zielonogórskiego w dniu 25 listopada 2021 r. podjęła uchwałę nr XXXIV.229.2021 w sprawie 
przyjęcia przez Powiat Zielonogórski niektórych kompetencji z zakresu właściwości Wojewody Lubuskiego, 
realizowanych przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Stanowisko zostało utworzone, co wpłynęło korzystnie na skrócenie czasu uzyskania opinii dotyczącej 
obiektów zabytkowych. Według porozumienia z Powiatem Zielonogórskim wysokość dotacji wyliczona jest 
według reguły 1,50 zł od jednego mieszkańca gminy ustalonej na dzień 30 września roku poprzedzającego 
udzielenia dotacji. 

Na dzień 30.09.2022 r. w Gminie Czerwieńsk zamieszkiwało 9670 osób, co w konsekwencji daje kwotę 
14.505,00 zł. Kwota dotacji na powyższy cel została zabezpieczona w tegorocznym budżecie Gminy 
Czerwieńsk. 

 

Opracowała: 

Urszula Napierała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F796E4D-9AB1-4874-8A87-99DFCEA78DC2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



